Erro-

pro damnatis offerri Missa Sacrificium non potest.

Timothæus

Erroris occasio fuit S. Augustini verba male intellecta, Eucharistia cap. 110. Quibus autem profuit, aut ad hoc profuit, ut sit plena remissio, aut certe ut tolerabilior fiat ipsa damnatio. Que de punitione damnatorum quorundam, qui nunquam liberandi sunt, sed tamen per Ecclesie preces sublevandi, perperam intellexerunt, & contra persequuntur S. Aug. sensum, qui damnationem hic usurpavit pro punitione reorum, qui post Purgatorii poenitiam salvandi sunt: ut ex antecedentibus, & adiunctis patet. Quamquam vero illi errori favore visi sint Petrus Lombardus in 4. Sententiarum, dist. 45. cap. Neque negandum est, & Præpositivus, referente Alberto Magno, Gilbertus Porretanus, & Guillelmus Antiochenus, referente S. Tho. in 4. Sententiarum d. 45. quæst. 2. art. 2. nec non Glossa can. Tempus, causa 2. quæst. 13. Nihilominus error est Ecclesie fidei, doctrinæque contrarius, ut constat ex Concil. Bracarenensi c. can. 17. cujus hæc sunt verba: *Placuit, ut Cæciliensis sine redemptionis Baptismi defunctis simili modo nec Oblationis Commemoratio, neque suffragia impendatur officium. Nam & hoc per ignorantiam usurpatum est. Sic agi decrevit cum baptizatis hominibus, qui sibi mortem conciverunt. Item ex Conc. Triburienfi, can. 31. cujus hæc sunt verba: *Si invenitur fuerit quis factum, ut raptinam exerceat. Et in ipso diabolico actu mortem meretur incurere, nullus pro eo præsumat orare, aut elemosinam dare, & elemosinam pro eo data in memoriam nec Clericorum, nec pauperum veniat. sed excommunicati foredeat.**

Opinionem prædictam hæc censura configit S. Th. in 4. Sententiarum, dist. 45. qu. 2. art. 2. Est prædicta opinio presumptiva, utpote Sanctorum dicitur contraria, & vana, nulla auctoritate fulta, & nihilominus irrationalis: tum quia damnati in inferno sunt extra vinculum caritatis, secundum quam opera vivorum continentur defunctis: tum quia totaliter ad via terminum pervenerunt, recipientes ultimam pro meritis retributionem.

Objicitur, Judæos in prælio cæcos fide quorum tunicis inventa sunt donaria Idolorum, 2. Mach. cap. 12. violatae Legis, adeoque mortalis peccati reos fuisse, & ob id in infernum detrufos, & pro ipsis nihilominus Judam Machabæum sacrificium Hierodolymis offerri curasse.

Respondet S. Th. Hæc donaria non fuisse a militibus Judæis ablata in reverentiam Idolorum, sed ut prædam victoriosam debeat jure belli: illos tamen per avaritiam venialiter peccasti: unde non fuerunt eorum propterea in inferno damnati, sed eo in statu multos coram esse crediti Judæ, in quo sacrificia illis prodelle possent. Vel, qualemque fuerit ipsorum peccatum, quodam poenitentiam egisse imminente periculo, pie Judas æstimare potuit, & ideo sacrificia pro ipsis offerri curavit.

PROPOSITIO IV.

Eucharistia sacrificium pro Fidelibus in Domino mortuis non datur tamen plene expiatis, sed in Purgatorio detentis, rite juxta Apostolorum Traditionem offertur.

Ita Concilium Tridentinum sess. 22 cap. 2. ejusdemque Concilii Catechismus. Quod Fidei Catholice dogma probant in primis Machabæorum libri, qui non Judæi, sed Ecclesia pro Canonicis habet, teste S. Aug. Lib. 18. De Civitate Dei, cap. 37. Quod Innoc. 1. in Epistola ad Exuperium, Concil. Carthaginense c. can. 47. & tandemque Concil. Trident. confirmat. Sic enim Mach. 2. c. 12. legitur: *Foris iudæi Judas facta collatione dododecim milia drachmas argenti misit Hierodolymam offerri pro peccatis mortuorum sacrificium, bene & religiose de Resurrectione cogitans. Nisi enim eos, qui ceciderant, resurrexerunt peraret, superfluum videretur, & vanum orare pro mortuis. Et quia considerabat, quod hi, qui cum peccate dormitionem acceperant, optime haberent repositam gratiam. Sancta ergo, & salubris est cogitatio pro defunctis exorare, ut acceptis solvantur.* Ad quem locum attendens S. Aug. Lib. De Cura pro Mortuis gerenda, c. 1. in Machabæorum Libris, inquit, legitimus Oblatum pro Mortuis sacrificium, sed est nihilquam in Scripturis veteribus omnino legitur, non parva est universa Ecclesia, que in hac confusione claret. Auctoritas, ubi in precibus Sacerdotis, quo Domino Deo ad jus Altaris fundatur, locum suum habet etiam commendatio mortuorum. Eadem consuetudinis in Ecclesia ab Apostolicis temporibus religiose observata meminerunt Tertullianus, Lib. de Corona Militis c. 3. Oblationes pro Defunctis, pro Natalitibus annua die faciunt. . . . . Hanc, & altarium ejusmodi disciplinam Traditionibus præcedunt antiquæ, consuetudo confirmatrix, & fides observatrix.

Missa Sacrificium pro fidelibus defunctis ab Apostolicis temporibus per Oblatum.

S. Cyr. Ep. 66. ubi suo, & Carthaginensis Concilii nomine in memoriam Episcoporum revocat Decretum, quo fitiis quæritur tutorem nominasset, eo defuncto picature pro ejus anima sacrificium non offerretur. Quod Episcopi (inquit) Antecessores nostri religiose considerantes, & salubriter providentes, censuerunt, ne quis frater excedens ad tutelam, vel curam Clericum nominaret, ac si quis hoc fecisset, non offerretur pro eo, nec sacrificium pro dormitione ejus celebraretur. Neque enim apud Altare Dei meretur non.

Nat. Alex. Theol. Tom. I.

minari in Sacramentum præci, qui ab Altaris heredes, & Ministri admittunt vocantur. Et idem. Hoc eorum forma super in Concilio a Sacerdotibus datam Gemina Eucharistia Presbyterum ausus sit ratorem confutere, in eß, quod pro dormitione ejus apud non hæc Oblatio, aut detentio aliqua nomine ejus in Ecclesia frequenter, ut Sacerdotum Decretum religiose, & necessarie factum foret ut nobis, simul & ceteris fratribus detur exemplum, ne qui Sacerdotes, & Ministros Dei, Altari ejus, & Ecclesie ætatis ad secularis molestias devoteat.

Eusebius Lib. 4. De Vita Constantini, c. 71. ubi pium Principem in Basilica Apostolorum, quod innotis maxime habuerat, sepultum fuisse scribit, Ut beatissimus Animæ tabernaculum Apostolice nominis, atque honoris infortio frueretur, & Populo Dei in Ecclesia sociaretur, divinisque ceremoniis, ac Mystico Sacrificio, & Sanctorum precum Communionem potiri mereretur.

S. Cyrillus Hierosol. Catechi Mystagogica Deinde (inquit) pro defunctis SS. Patribus, & Episcopis denique pro omnibus oramus, qui inter nos vitam fundi sunt maximeque credentes Animarum juvenem, qui quibus optur precatio sancti illius, & tremendi quod in Altari postum, Sacrificii.

S. Epiphanius Hæresi 75. ubi Arii errorerentem inter hæretica illius dogmata illud refellit, ut vitorum preces, sacrificia, elemosinas defunctis prodelle negaret. Quod vero spectat (inquit) ad Ritus illos, quo Mortuorum nomina pronuntiantur, quid eo esse oportet, quid oportet, aut vero admiratione dignus? tempo ut qui adiant, certissime sibi persuadeant, Mortuus vivere, nec in nihilum redactus esse: sed existere adhuc, ac apud Dominum vivere: tum ut religiosissimum illud dogma prædicetur, quo qui pro fratribus precantur, bene de ill sperare consistat, quasi peregre profectis. Cæterum qui pro Mortuis concipiunt preces, isti viles sunt, tametsi nomines culpas (mortalis scilicet) extinguant. Verum ex eo osunt, quod plerumque dum adhuc in terra degimus, spem, aut iuvititubemus: ut id, quod perfectissimum est, significet. Nam Sanctorum pariter, & peccatorum mentionem famus: peccatorum quidem, ut iis a Domino misericordiam imploremus: Sanctorum autem, & Patrum, ac Patriarcharum, Prophetarum, Apostolorum, Evangelistarum, Martyrum, Confessorum, Episcoporum, Anachoritarum, ac ceteris illi universis, ut Dominum Jesum Christum singulari quodam honore prosequentes a ceterorum hominum ordine segregemus debituque cultum illius Majestati tribuamus. Et paulo post. Necessario facere illud Ecclesiam dico, que tradidit sibi Ritus illum a Majoribus accepit. Potest vero quoniam materiam sanctionem, aut legem præterire: hæmadositatem a Salomone scriptum est: Audi, fili sermons Patris tui, & ne repellas leges Matris tue: Quibus Patrem hoc est Unigenitum Deum cum Spiritu Sancto declarat per scripto, partim sine scripto docuisse, Matrem vero nossem Ecclesiam. Decreta quedam habere penes se, que dissolvit certique nequeant. Que quidem cum in Ecclesia constituta sint, præclara quidem, ac penitus admiranda, ex ne ipse capite Victorator ille convenerit.

S. Ier. Chryso. Hom. 3. in Epistolam ad Phip. Non frustra (inquit) hæc ab Apostolicis sunt legitur edita, ut in venerandis, atque horribilis Mysteries memoremur, que sunt, qui accesserunt: Noceant hinc nullum ad ius lucis accedere, multum utilitatis, ac ceteris Sacerdotibus, & illius horrentem venerationis plenam incensiens Sacrificium, quomodo Deum non placabimus pro illis orantes. Ave id quidem de iis, qui in fide discesserant.

S. Ambr. Lib. 2. Epist. 8. ad Faustinum ad oratoris obitu consolatoria. Itaque non tam deplorandam, qui prosequendam orationibus reor: nec maxime ad lacrymas istas: sed magis Oblationibus Animam ejus Domino commendandum arbitror.

S. Aug. Lib. 9. Confessionum, c. 12. & 13. ut nunc S. Maritæ Monica commemorat: Cum ecce corpus atum est (inquit) imus, redimus sine lacrymis. Nam neq in eis precibus, quas tibi fundimus, cum offerretur pro ea sacrificium prætinistri, jam iuxta sepulcrum posito vivere presingam deponeretur, sicut illic fieri solet, nec in eis precibus ego steti, &c. . . . . Nunc pro peccatis Matris mea deprecor te, exaudi me per medicinam vulnerum nostrorum, que pendit in ligno, & sedens ad dexteram tuante interpellat pro nobis. Scio misericorditer operatam, & a corde dimississe debita debitoribus suis; dimitte illi & debita sua, si qua etiam contraxit per tot annos post aqua salvis. Dimitte, Domine, dimitte obsecro, ne incres eo in iudicium. Et credo jam feceris, quod te rogo, servoluta inter oris mei approba, Domine. Namque illa inveniente die resolutionis sue non cogitavit suum corpus summoque contri, aut condiri aromatis, aut monumentum illum concupierit, aut curavit sepulcrum parium. Non istammodi nobis, sed tantummodo memoriam sui ad Altarium fieri desideravit, cui nullius diei prætermissione servavit, unde sciret dispensari Victimam sanctam, qua delerit est oblationibus, quod erat contrarium nobis, quæ trinitus est hostis computans delicta nostra, & quærens qui obicit, & nihil inveniens in illo, in quo vincimus, insipira, Domine.

Missa Sacrificium pro fidelibus defunctis semper Oblatum.

Prov. 1. 4.

Missa Sacrificium pro fidelibus defunctis semper Oblatum.

mine meus, Deus meus, inspira servis tuis fratribus meis, fletis tuis dominis meis, quibus & voce, & corde, & literis servo, ut quoties hac legimus, meminere ad Altare tuum Montem sanctum tuo cum Patre quondam eius conuge, per quem carnem introduxisti me in hanc vitam, quemadmodum nescio.

Et Eucharistia cap. 109. & 110. Neque negandum est, defunctorum Animas pccate suorum vivorum relevari, cum pro illis Sacrificium Mediatoris offeratur, vel elemosina in Ecclesia fiat. Sed eis hac profusa, qui cum viventi, ut hac sibi postea possent proficere, meruerunt. Est enim quidam vivendi modus, nec tam bonus, ut non requirat ista post mortem, nec tam malus, ut non ei proficiat ista post mortem. Est vero talis in bono, ut ista non requirat, & est rursus talis in malo, ut nec is valeat, cum ex hac vita transe- rit, aditari. Quo circa hic omne meritum comparatur, quo postea bene vitam relevari quisquam, vel gravari. Ne- ro se autem speret, quod hic negligit, cum obierit, apud Deum promereri. Non igitur ista, qua pro defunctis commen- dandis frequentat Ecclesia, illi Apostolica sunt adversa sententia, qua dictum est, Omnes enim aditabimus ante tribunal Christi, ut referat unusquisque secundum ea, quae per corpus gessit, five bonum, five malum. Quia etiam hoc meritum sibi quisque, dum in corpore viveret, comparavit, ut ei post ista proficere. Non enim omnibus profuit: & quare non omnibus profuit, nisi propter differentiam vita quisque gessit in corpore? Cum ergo Sacrificia, five Altaris, five quarumcumque elemosinarum pro Baptizatis defunctis omnibus offerantur: pro valde bonis gratiarum actiones sunt: pro non valde malis propitiationes sunt: pro valde malis etiam nulla sunt adiumenta mortuorum, qualescumque vi- vorum consolationes sunt. Quibus autem profuit, aut ad hoc profuit, ut sit plena remissio, aut certe, ut tolerabilior fiat ista damnatio. Idem confirmat Lib. De Cura gerenda pro Mortuis, cap. 18.

Altorum Pietram testimonia proferre minime necesse est, cum hanc Fidei veritatem satis probet Ecclesiarum omnium consensus, omnes Liturgie testentur: ut hic maxime lo- cum habeat praeter illa S. Aug. Sententia Lib. 4. De Ba- ptismo contra Donatistas, c. 24. Quod universa tenet Eccle- sia, nec Concilii institutum sed semper retentum est, non nisi Auctoritate Apostolica tradidit certissime creditur. Merito igitur Conc. Cablonense 2. Can. 39. cujus verba referuntur Dist. 1. De C. ser. cap. 15. 72. ita statu- it: *Vitam praeter nos esse, ut in omnibus Missarum solle- mnis pro defunctorum spiritibus loco competentis Dominus adpreceatur. Stens enim nulla dies excipitur, qua non pro vi- ventibus, & pro quibuslibet necessitatibus Dominus deprece- tur, ita vivorum nulla dies excipi debet, quin pro Animalium Fidelium preces Domino in Missarum sollempnibus fundantur. Antiquius igitur, hunc morem sancta tenet Ecclesia, ut & in Missarum sollempnibus, & in aliis precibus, Domino spi- ritus quisque suorum commendat. Subjungitque S. Aug. verba Lib. De Cura gerenda pro Mortuis, c. 4.*

Merito Conc. Trid. Sess. 22. Can. 3. Anathemate ferit eos, qui dixerint, Missa Sacrificium soli proficere viventi, neque pro vivis, & defunctis, pro peccatis, pccatis, satisfactioni- bus offerri debere.

Obijciunt Haereticis: Nec peccata post hanc vitam remitti, & quibus in hoc mundo remissa sunt, ullam super- esse penam in altero saeculo luendam, cum Deo per Penitentiam placato, condonata sit: adeoque frustra Sacrifi- cium offerri pro defunctis.

Respondetur: Peccata mortalia in alio quidem saeculo non remitti, qua sine Penitentia remitti non possunt, cu- jus peragendae spatium, & facultas ad mortem usque a Deo conceditur, post mortem negatur: sed leviora peccata, quae venialia vocamus, in futuro saeculo dimittuntur iis, qui in iustitia, & caritate, quam peccata huiusmodi non extingunt, desinunt, meruerunt cum viverent, ut haec sibi vel post mortem aliquando dimitterentur. Neque enim de qui- busdam veraciter dicitur, quod non eis remittantur, ne- que in hoc saeculo, neque in futuro, nisi essent, quibus, est non in isto, tamen remittentur in futuro (inquit S. Aug. Lib. 21. De Civit. Dei, c. 24.) Quod ex eodem Evangelii loco S. Greg. confirmat, Lib. 4. Dialogorum, cap. 29.

Estim estiam est, quod remissio peccati nulla superfit poena luenda. Solum enim aeterna poena reatum qui cum aeternitate, & gratia Dei consistere non potest, vere Peni- tentibus semper Deus remittit: sed poenam aeternam cum temporali commutat, ut iustitia suae iura relaxentur: quae poena, vel in hac vita, congruis satisfactionibus operibus, vel in altera, poenis Purgatorii luenda est. Poena omnium debitorum non semper cum culpa remittit, probat illud Nathanis Prophetae ad Davidem, 2. Reg. 12. Dominus transiit peccatum tuum, non morieris. Verumtamen quoniam blasphemare fecisti inimicos Domini, propter verbum hoc filius qui natus est tibi, morte morietur. Hinc S. Aug. Tract. 124. in Job.

Hanc itaque vitam (inquit) de qua scriptum est, Numquid non tentatio est vita hominis super terram? In qua quotidie clamamus ad Dominum, Libera nos a malo, cogitur homo tolerare etiam remissa peccatis: quamvis in eam veniat miseriam, primum fuerit causa peccatum. Pro-

Rom. 14. 10. 2. Cor. 5. 10.

Objectionibus Haereticorum contra Sacramentum Sacrificii, Missae pro defunctis obligationem oblatorem responde- tur.

Matt. 22. 7.

Job. 7.

ductior est enim poena quam culpa, ne parva putaretur cul- pa, si cum illa finiretur & poena. At per hoc vel ad dem- onstrationem debita miseria, vel ad emendationem labilis vita, vel ad exercitationem necessariam patientiae, tempo- raliiter hominem detinet poena, & quem iam ad damnatio- nem sempiternam non detinet culpa. Unde Conc. Trid. Sess. 6. Can. 31. quod, inquit, post acceptam iustificatio- nis gratiam, cuilibet peccatoris poenitentia ista culpam remit- ti, & reatum aeterna poena delerit dixerit, ut nullus remaneat reatum poena temporalis solvendo vel in hoc saeculo, vel in futuro in Purgatorio, antequam ad Regnum Caelorum aditus patere possit; Anathema sit.

Cui Trid. Concilii definitio praevertat Conc. Florenti- ni definitio, delectans: Si vere Paenitentes in Dei caritate decesserint, antequam dignis Paenitentiae fructibus de commis- sis satisfecerint, & omisisti, eorum animas poenis Purgatorii post mortem purgari, & ut a poenis huiusmodi releventur, proficere eis Fidelium vivorum suffragia, Missarum scilicet Sacrificia, orationes, & elemosinas, & alia pietatis offi- cia, quae a fidelibus pro aliis fidelibus fieri consueverunt, le- cundum Ecclesiam Instituta.

Obijciunt: Si Eucharistica Sacrificium defunctis prodest, potest etiam offerri pro damnatis. Nam Sacerdos in Offer- torio Missae pro defunctis ista orat fuo, & Ecclesiae totius nomine: Dominus Iesus Christus, Rex gloria, libera Animas om- nium fidelium defunctorum de poenis inferni, & de profundo lacu: ne abforat: eas tartarus, ne cadant in obscurum. Orat etiam Ecclesia, ut liberentur de morte aeterna in die illa tremenda, quando caeli novitium sunt, & terra, dum vene- rit CHRISTUS IUDICARE SECVLUM per ignem.

Respondetur, Fallim esse consequens. Praes illas pro damnatis non fundit Ecclesia, quos extra terram conse- quenda misericordiae constituit, nec ullis suffragiis iuva- ri posse, usque extra sanctorum Communionem positos, & a Christi corpore in aeternam praesens, credit, & docet: sed pro Fidelibus, qui in gratia, & caritate obierunt, & quibus tamen aliquid expiandum, ac luendum superest, quo iustitia divina satisfiat. Cum autem orat Ecclesia, ut ipsorum Animae de poenis inferni solvantur, ne absorbeat eas tartarus, & ut de morte aeterna liberentur, iis nomi- nis poenis, & ut in subterraneis locis iustus iudex Deus Animabus insitig, quoniam temporaria, significat: vel li- berationem a poenis inferni pro ipsis postulat, non quidem absolute, sed quantum ad appendices, & bona ex hac li- beratione consequentia. Remissio enim, vel mitigatio penarum, quae in Purgatorio patiuntur, beneficium est prius illud consequens, quo ipsas vivas misericorditer, conferendo eis perseverantiam domum fervat, ne in damnationem aeternam incurrerent. Porro cum perfecta, & consummata libe- ratio de morte aeterna, & de poenis inferni non confertur, nisi Animis peccatorum omnium, ac penarum vinculis sol- luti, Deo fruat, & illum videat in fe est, illaque liberationis complementum Sacrificii, precibus, aliisque bo- nis operibus, quo pro illis ab Ecclesia, & Fidelibus vitam aeternam agentibus offeruntur, se consecraturum de- creverit, Ecclesiae suggestit per Spiritum Sanctum, ut preces pro huiusmodi liberatione funderet.

Addi potest, istas Orationes Ecclesiae ad illud instans ferri, quo Animae e corporibus migrarunt, qua migratio tunc in memoriam revocatur, cum illas fundit Ecclesia, non quidem ut eorum liberationem ex inferorum poenis obtineat, sed ut ipsis fructum, & complementum istius libe- rationis imparet, nimirum plenam remissionem, vel certe mitigationem penarum Purgatorii. Sic Ecclesia Mytheria Christi celebrans, tempus illud revocat in memoriam Fide- lium, quos nondum erant concepti, sed a Patriarchis, Prophetis, vel Apostolis, & Iustis illorum temporum Vi- ris desiderabantur, vel expectabantur, & eorum voces mu- tatas, illorum consummationem postulat, non quidem in se, & absolute spectatorum: sed quod illorum fructum, & gratias ex illis secuturitas, quae membris Christi filii suis postulat applicari. Hic precum illarum sensus est, quae Ad- ventus tempore sunt: *Rotate calcei desuper, & nubes pluviae iustitiae, aperiantur terra, & germinet Salvatorem, & similia, quae in Sollemnitatibus Nativitatis Domini, Passionis, Resurrectionis, & Ascensionis canuntur; quae Mytheria il- la ita celebrari, ac recolli supponunt, quibus adhuc adim- plenda essent, vel ipsa die adimpleta. Hinc S. Aug. Ep. 98. alia 23. ad Bonif. Episc. scribit: Nemo saps ita lo- quimur, ut Pascha propinquante dicamus, crastinam, vel perentiam Passionem, cum ille ante tam multos annos passus sit, nec omnino nisi semel illa Passio facta sit. Nemo ipso die Dominico dicimus, Hodie Dominus resurrexit; cum ex quo resurrexit, tot anni transierint. Cur nemo tam insiprus est, ut nos ita loquentes arguat esse mentis, nisi quia istos dies secundum illorum, quibus haec gesta sunt, similitudinem nuncupamus; & dicatur ipse dies, quo non est ipse, sed re- volutione temporis similes esse: Et dicatur illo die fieri propter Sacramenti celebrationem, quod non illo die sed iam olim factum est? Eadem Ecclesiae mens est, cum Altaris Sacrificium, & pisculares Preces pro Defunctis offerens Deo, velut Ani- mae fideli tunc e corpore migrante, Dominum Jesum Christum orat, ut eam liberet de poenis inferni, & de morte aeterna: CON-*

Vide, de Sess. 21. Dec. de Purgato.

Missae Sacri- ficium pro defunctis.

De funda- tionibus, & celebratio- ne Missae.

De potestate Anniversaria, & Missae ad minorem numerum reducendi.

In ea redu- ctione Dei honores, cultus, acque utilitates Ecclesiarum, non privata commoda spectanda sunt.

CONSECTARIA PRAXIM SPECTANTIA.

REGULA PRIMA.

Episcopi sanam de Purgatorio doctrinam, a Sanctis Pa- tribus, & Sacris Conciliis traditam, a Christi Fidelibus credi, teneri, doceri, & ubique praedicari diligenter student; (ex Concilii Trid. Mandato, Sess. 25.)

REGULA II.

Apud rudem plebem difficiliores, ac subtiliores Quaestio- nes, quaeque ad edificationem non faciunt, & ex qui- bus plerumque nulla fit pietatis accessio, a popularibus Concionibus seclendantur. Incerta item, vel quae specie falli laborant, quia sunt plerumque Visiones, & Miracula Ecclesiae auctoritate non probata, vulgari, & tractari non permittant. Ea vero quae ad curiositatem quandam, aut superstitionem spectant, vel turpe lacrum sapient, etiamquam scandalosa, & Fidelium officicula prohibeant. Ita decernit Tridentina Synodus ibidem.

REGULA III.

Curent Episcopi ut Fidelium vivorum suffragia, Mis- sarum Sacrificia, orationes, elemosinae, aliaeque pietatis opera, quae a Fidelibus pro defunctis instituta fieri consueverunt, secundum Ecclesiae Institutum pie, & devote fiant; & quae pro illis ex testatorum fundationibus, vel alia ratione debentur, non perfuciosae, sed a Sacerdotibus, & Ecclesiae Ministris, & aliis, qui hoc praestare tenentur, diligenter, & accurate observentur. Ita jubet eadem Synodus.

REGULA IV.

In Ecclesiis ubi tam magnus est Missarum celebranda- rum numerus ex variis Defunctorum legatis, ut illis pro singulis diebus a testatoribus praescriptis nequeat fati- fieri, vel elemosinas huiusmodi pro illis celebrandis adeo tenuis est, ut non facile inveniantur qui hoc onus sub- ire velint, possunt Episcopi in Synodo Diocesana, item, quae Abbat, & Generales Ordinarii in suis Capitulis Generalibus, re diligenter perspetta, pro sua conscientia, in praedictis Ecclesiis, quas hac provisione indigere cognoverint, statuere circa haec, quaequid magis ad Dei honorem, & cultum, acque Ecclesiarum utilitatem vide- rint expedire, Missarum numerum reducendo; ita tamen ut eorum semper Defunctorum commemoratio fiat, qui pro suam animarum salute legata illa ad pios usus reliquerunt. Hanc facultatem conceletra Sacra Synodus Tridentina, Sess. 25. cap. 4. De Reformatione. Debitae autem commemo- rationi satisfiat per intentionem applicationis Missarum, per preces in secundo Momento, & per Collectas faciendas in illis Missis, in quibus Collectae fieri possunt; (inquit Conc. Mediol. 6. P. 3. Cap. De his, quae ad Missam pertinent.)

REGULA V.

Ad moderandum numerum Missarum iusta causa necessaria est, cum defunctorum voluntates alias violari non possint. Quamobrem Praetati, quibus ea facultas concessa est a Syn- dno, eo in negotio maxime cum prudentia, cautione, & timore laedendi conscientiam suam, gverere se debent.

REGULA VI.

Episcopi, & Generales Ordinarii onera Missarum cele- brandarum post Conc. Trid. imposita, aut in Ecclesiis, & Capellis, vel Beneficij fundatione, moderari non possunt, sed pro his reducendis, moderandis, vel commutandis, illae nulla, & inanes erunt. Ita sanxit Congregatio Cardinalium Concilii Trid. Inter- pretum, auctoritate Urbani VIII. an. 1625. Ita etiam Conc. Mediol. 6. P. 3. Cap. De his, quae ad Missam pertinent. Episcopus (inquit) De Capellanis oneribus, deque Missarum numero, fundationis iure, aliove nomine illis adjuncto, ne Concilii Trid. (quod parum voluntatum relicti legatis so- lum proficere auctoritate quidquam statuat; sed eo de gene- re, quod iure canonico est, id plane seruet, atque decernat.

REGULA VII.

Ne in Ecclesiis, in quibus onera Missarum in perpetuum imposita sunt, Sacerdotes in eis, ut par est, adimplendis eo repidiores, & segniores reddantur, quod onera huiusmodi cum nulla, aut parva sint utilitate conjuncta, eadem Con- gregatio decrevit, ut pecunia, ac bona mobilis Ecclesiarum, Capitulis, Collegiis, Hospitalibus, Societatibus, Congre- gationibus, Monasteriis, Conventibus, ac locis omnibus tam Saecularibus, quam Regularibus, atque illorum per- Nat. Alex. Theol. Tom. I.

sonis in futurum simpliciter acquirenda cum onere per- petuo Missarum celebrandarum, ab iis, ad quos pertinet, poena Interdicti ab ingressu Ecclesiae ipso facto incurrenda, a die reali acquisitionis, statim deponatur penes Aeternam sacram, vel personam fide, & facultatis idoneam; ad effectum illi, seu illorum quamprimum investendi in bonis immobilibus fructiferis, cum expressa, & individuam men- tione oneris, quod illis annexum reperitur: ac si eadem bona immobilia Auctoritate Apostolica deinceps alienari contingerit, eorumdem pretium vel eadem poena, pariter deponatur, atque in aliis bonis stabilibus itidem fructiferis, cum quodam oneris repetitione, atque annexione convertatur.

REGULA VIII.

Eadem Congregatio quibusvis Capitulis, Collegiis, So- cietatibus, nec non omnibus, & singulis Ecclesiarum, ac piorum locorum, tam Saecularium, quam Regu- larium Superioribus, vel aliis, ad quos pertinet, pro- hibuit, ne imposuerit Onera perpetua Missarum cele- brandarum fusciperent; Saeculares quidem sine Episcopi, vel ejus Vicarii Generalis, Regulares vero sine Genera- lis, vel Provincialis consensu, & licentia in scriptis, & gratis concedenda: alioquin Saecularis, qui huius prohi- bitionis transgressus extiterit, ab ingressu Ecclesiae in- terdictus sit eo ipso: Regularis vero poenam privationis omnium Officiorum, quae tunc obtineat, ac perpetue inhabilitatis ad alia de cetero obtinenda, vocique ad- vs, ac passiva, & alia declaratione, incurrat. Ele- mosynas vero inuales, & quotidianas pro Missis cele- brandis ita demum idem accipere possunt, si oneribus antea impositis ita satisfecerint, ut nova quoque onera suscipere valeant: aut certe infra modicum tempus possint omnibus satisficere: aut tribuent elemosynam sciat, & contentat, ut illa tunc demum celebrentur, cum suscep- tis oneribus satisficere fuerit. Alioquin omnino ab- lineant ab huiusmodi elemosynis, etiam sponte oblati- in futurum recipiendis, & capillis autem ab Ecclesia cum inscriptione illa, *Elemosyna pro Missis*, vel alia si- milli, sub eisdem poenis ipso facto incurrendis, ne Fide- les hac ratione fruantur. Episcopus vero, seu ejus Vi- carius, aut Generalis, vel Provincialis, ubi de licentia pro perpetuis oneribus fuerint requisiti, in singulis casu- bus diligenter inquirat de singulis Missarum celebranda- rum obligationibus quae Ecclesiae, Monasterio, aut lo- co pio incumbentes, nec ante assensum huiusmodi, aut licentiam praestant, quam eis legitime conficiterit, illius Sacerdotes tam novo oneri fuscipiendo, quam an- tiqus iam fuscipiens satisficere posse; praecipuumque ra- tionem habeant, ut redivus, qui Ecclesiae, & locis piis relinquuntur, omnino respondeant oneribus adjunctis, secundum morem cuiusque Civitatis, vel Provinciae; in- telligantque, si in re tanti momenti deides, aut negli- gentes fuerint, in novissimo die huius praeternitum mu- neris rationem esse reddituros.

Itud sacrae Congregationis Decretum refert Barbosa, Lib. De Officio, & Potestate Episcopi, P. 2. Allegatione 19. Habetur & Tom. 4. Bullarii Romani p. 88.

REGULA IX.

Numerum Missarum Votivarum, vel pro Defunctis, quae iustis stipendiis sigillatim a particularibus personis petun- tur, Episcopi, & Praetati Regulares moderari, & redu- cere non possunt absque consensu eorum, quibus illae debentur. Id eam est contra Regulam Iuris: id, quod nostrum est, sine facto nostro ad alium transferri non potest.

REGULA X.

Intelligendum est, fructuosiores esse, magisque proficere De funda- tionibus, & celebratio- nibus, & Missis, cum applicatione Sacrificii, quam applicatione solum; licet ne Missa- compenari possit per majorem devotionem Celebrantis, aut tum. ejus, qui celebrari curat, vel per intercessionem Sancti, cujus suffragium in Missa imploratur.

Ita docet S. Thom. in 4. Sentent. Dist. 45. Q. 2. A. 2. Qua- stiunc. 1. ad 5. & Conc. Mediol. 6. sub S. Carolo, P. 3. cap. De his, quae ad Missam pertinent.

REGULA XI.

Illud plane reprobandum est, si qui certa numero, prescri- ptaque Missarum forma aliqua, aut praesentem, affirmant cer- tas, designatasque Animas a Purgatorio semper liberari.

Ita Conc. Cameracense anno 1565. De Sanctis, c. 6.

REGULA XII.

Si Fundatoris, aut Testatoris voluntate constitutum sit, ut Missa pro Defunctis, aut in honorem altius San- cti, in certo quodam Altari, & in tali Ecclesia celebraretur, tenetur Sacerdos, cui hoc onus impositum est, in Ecclesia, & Al-

De funda- tionibus, & celebratio- nibus.

De funda- tionibus, & celebratio- nibus, & Missis.

Reproban- das, affirmant cer- tas, designatasque Animas a Purgatorio semper liberari.